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ASKOLAN NUORISOVALTUUSTON KANNANOTTO LUKION UUDISRAKENNUKSEN PIHA-ALUEESTA 
 
Arvoisa elinympäristölautakunta ja kuntapäättäjät. Me Askolan nuorisovaltuustosta haluamme tuoda 
esille lukion opiskelijoiden huolen ja toiveen nyt rakenteilla olevan Askolan lukion uudisrakennuksen 
piha-alueen osalta.  
 
Tällä hetkellä lukion opiskelijat on jätetty suoraan sanottuna projektin osalta ulkopuolelle eivätkä he 
ole päässet osallistumaan kunnolla uuden lukion rakentamiseen liittyviin suunnittelu- ja 
toivepalavereihin. Lukiolaiset ovat osallistuneet vuosi sitten keväällä “mitä toivot uudelta lukiolta” -
tilaisuuteen, jonka jälkeen opiskelijoilta ei mielipiteitä ole enään kysytty.  
 
Olisi erityisen tärkeää, että tämän kaltaisissa projekteissa lukiolaisten ja nuorten osallistaminen, sekä 
kuuleminen projektin eri vaiheissa olisi runsaampaa, kuin nyt. Tuomme nuorisovaltuustona 
opiskelijoiden toiveen esille piha-alueen suunnitelmista. Nykyiset piha-alueen suunnitelmat eivät tule 
palvelemaan lukiolaisia, vaan heidän viihtyminen ulkoalueilla on hiuskarvan varassa. Tuomme esille 
seuraavat toiveet ja muutokset, jotka olisi meidän mielestä hyvä vielä pohtia kerran uudelleen: 
 

- ulkoalueille enemmän viherkasvillisuutta, esim. puustoa, nurmikkoa, jossa lukiolaiset 
viihtyvät ja viettävät enemmän aikaa. Esim. itsenäistä opiskelua jne. 

- Piha-alueen rakentaminen puistomaiseksi on noussut opiskelijoiden keskuudessa 
toiveeksi. 

- nykyisen suunnitellun hiekkakentän ei tarvitsisi olla näin suuri, kun jo olemassa on 
sellainen koulukeskuksella alakoulun päädyssä. Harmaa asfaltti ja kenttä ei lisää 
viihtyvyyttä.  
 

Tässä vaiheessa on tärkeä huomioida nykyisten lukiolaisten ja tulevien lukiolaisten viihtyvyys ja 
hyvinvointi oppimisympäristössä. Opiskelijoiden näkökulmasta hyppytunteja on nykyiselläänkin 
vietetty tämän hetkisen lukion ympäristössä nurmialueilla. Lukiolaiset ovat kokeneet muut piha-alueet 
ankeiksi, eikä ne ainakaan lisää viihtyvyyttä, eikä kannusta ulkoilemaan koulupäivien aikana. Nyt tämä 
on vaarana syntyä nykyisillä suunnitelmilla uuden lukion piha-alueilla. On myös tutkitusti näyttöä siitä, 
että mitä monipuolisempi ja vihreämpi ulkoilualue on, lisää se mielenterveyden hyvinvointia ja laskee 
opiskelijan pahoinvointia. On myös tutkittu, että säännöllinen ulkoilu koulupäivien aikana parantaa 
keskittymistä huomattavasti ja nykyisten pihasuunnitelmien muuttaminen tukisi tätä. 
 
Vetoammekin nyt teihin, että arvioisitte nämä suunnitelmat uudelleen ja ottaisitte lukiolaisten 
mielipiteet ja toiveet huomioon. Toivoisimme, että opiskelijoiden osallistumisen aktiivisuutta lisätään 
loppuprojektin ajaksi aina uusiin tiloihin muuttoon asti. Toivoisimme avoimuutta ja rehellistä 
vuoropuhelua projektin ja opiskelijoiden välille. Olisi myös suotavaa, että nämä suunnitelmat olisivat 
opiskelijoilla nähtävillä ja näin ollen heillä kommentoitavissa. 
 
Askolan lukion opiskelijoiden puolesta 28.1.2025, 
 
_____________________________________ 
Iines Oksanen, nuorisovaltuuston puheenjohtaja  


